penē eis  
sintim.  
ē medio  
ebus suis

edam ra-  
tel yelinde  
hoc dili-  
ciū qui-  
avivs de-  
relethi de  
e superne  
nile sup-  
ini, quō  
ba sunt;  
ti, sed Gi-  
upitatem  
ex fratre

s, quo-  
ota est.  
dferre,  
vinum  
taverat.  
Plutar-  
pos; dñe  
G., ei:  
ūttior  
vtes ḍc  
TETH

autem intus à se rejiciat, quæ homines, qui edunt & bibunt, necesse habent rejicere, tinea & lumbrici ex tabe & putredine excrementorum proveniunt, à quibus in viscera penetratibus corpus corroditur & absumitur. Postquam cōstat exspirasse hominem, ablata scapha superiori corosam cernunt carnem & vermium hujuscemodi examina mordicus visceribus adfixorum, eaque adedentium. Ad hunc modum Mithridates excarnifecatus septendecim dierum spatio contabescens tandem interiit. Idem Plutarchus Bessi quoque supplicium miserabile commemorat, quem Alexander dilacerari fecit directis arboribus duabus in unum deflexis, quarum utriusque corporis partem alligavit. Inde laxata amba atque impetu in altum relatæ partem utraque suam retinuerēt. Quo supplicij genere Flavius Vopiscus narrat ab Aureliano ponitum quedam militem. Verba eius sūt: *Militem, qui adulterium cum hospitis uxore commiserat, ita punivit, ut dñarum arborum capite inflecteret & ad ea pedes militis deligareret, arbores deinde subito dimitteret, ut sic scissus miles utring penderet, quare res ingentem timorem omnibus fecit.* Græci hoc Persicæ crudelitatis supplicium *σφραγίδευνον* vocāt. Cicero in Verrē supplicium fuisse apud Gracos ait, quo malefici palam & in foro ad numollas vel ad palum adstringeretur. Qua de revi-

re videatur B  
An idem f  
meminit Pre  
cit, Palos defi  
stri Spissen  
Ungaria & E  
uncationis, c  
Ammianus  
cīgenus us  
Vulcatius G  
genii invent  
octoginta &  
damnatos lig  
isque alii, a  
necare. Attr  
esse Martys  
geminus,  
qui sumum  
gnis humid  
Carn  
rent marty  
Schmaile  
Johannes T  
nem exerc  
totius exerc  
fessoribus f  
tra quaruo  
terent, Sie i  
teriit, Q

re videatur Budæus in Notis ad Pandectas.  
 An idem id fuit supplicii genus cum eo, cuius  
 meminit Procopius 3. belli Gothici, ubi di-  
 cit, *Palos defixos ab imo per verenda maleficiis, no-*  
*stri Spissæ apell. estq; ejus usus maximè in*  
*Ungariâ & Bohemiâ hodiè, quomodo & *in-**  
*uncationis, cuius supplicii crebro meminit*  
*Ammianus Marcellinus? Horrēdum suppli-*  
*cii genus usurpatum ab Avidio Cassio refert*  
*Vulcarius Gallicanus: Primus, inquit, suppliciū*  
*genus invenit, ut stipitem grandem poneret pedum*  
*octoginta & centum, & a summo usq; ad imum*  
*damnatos ligaret, ab imo focum adponeret, incen-*  
*sisque alii, alios fumi cruciatu, alios timore etiam*  
*necaret. Atrocissimum autem fumi suppliciū*  
*esse Martyriologici scriptores testantur, cui*  
*geminum, quo Alexander Severus punit eum*  
*qui fumum vendiderat, fumo videlicet, ex li-*  
*gnis humidis & stipulis facto.*

Carnifices Mauri hodiè lento igne tor-  
 rent martyres ineffabili cum cruciatu, nostri  
 Schmaißen adpellant. De Carolo Magno  
 Johannes Turpinus scribit, eum Gannalo,  
 nem exercitus sui proditorem quatuor equis  
 totius exercitus ferocissimis alligari jussisse,  
 sessoribus singulis equis adsignatis, qui con-  
 tra quatuor mundi cardines eosdem admis-  
 terent. Sic ille in quatuor partes disceptus in-  
 teriit. Quod genus supplicii hodie adversus

*in vita Caree  
li cap. 26.*

Pria-

## 206 DECADIS IV.

Principum & Assassinos sive sicarios retinetur,  
 eoq; periit patrum memoriâ Pultrodus Gu-  
 ilii intersector in Gallia. Fuit & hoc atrox fa-  
 ctum, quod de Urbano V I. Pontifice scribie  
 Collenutius, cuius verba sunt *Septem Cardi-  
 nalibus*, quos vincitos propter conspirationem ad-  
 versus se initam ducebat, *quinque in sarcos immis-  
 sos*, ligatosque in mare proiecit, reliquos Genuas  
 in iudicio convictos securi necavit, eorumque  
 corpora in fumo exsiccata in sarcints inde jussi  
 ad servari, & mulis imposita cum peregrè profu-  
 biscebatur, ante se illa cum purpureis pileis vehe-  
 bat, ut omnibus caratione adversus se aliquid ten-  
 tantibus terror esse possent. De Agathoclis Sicilię  
 Tyranni saevitia hęc ex veteribus Histo-  
 ricis collegit Facellus (Decad. poster. rerum  
 sicc. l. 4. p. 326.) *Ægesthę* quę & Segesta in  
 Sicilię divitiarum dissimulatores astragalos,  
 quod torturę taxillarię genus est, torquebat.  
 Stratum præterea æneum ad humani corpo-  
 ris mensuram fabricavit, in quo reos mem-  
 bris omnibus impositos subiecto igne com-  
 burebat. Mulierum etiam divitum ad aurum  
 proferendum talos clavis ferreis perforabat,  
 etiam mammas dissecabat. Prægnantium ca-  
 pita ventrem ac fecutum gravi lapidum pōde-  
 re premebat. Idem Facellus narrat (lib. 9.  
 Dec. post p. 548.) Thomam Barresium Sici-  
 lum Nicolaum Clanceoffum ferrā per dor-  
 sum

sum lumbosq; adacta medium secuisse. Con-  
cluam triste hoc & horrendum caput, du-  
plici inquisitorum suppliciorum genere, quo  
rum alterum Anglia vidit, alterum Gallia fle-  
vit. Scribit Robertus Guagninus, Ducem  
Clarensem, Eduardi Regis Angliae fratrem,  
convictum adversus fratrem insidiatum, so-  
lemni Parlamenti sententiā damnatum, sic  
periisse; *Initio in Maluatici vini dolio vivus ex-*  
*sistens, est, postea inde exemptus capite truncatus;*  
Gallicum supplicium Thuanus commemo-  
rat, qui scribit, *Ducem Sabaudia, in Merindoli-*  
*os, inter alia innumera suppliciorum genera, etiam*  
*scarabao adposito ad peccati rustici, & occluso, sevi-*  
*sse, ut miserrimus sic introrsum corrosus, immanso*  
*fimis crucianibus periret.* Videatur suo tempo-  
re, Boleslai Poloni saevitia in mulieres Craco-  
vientes adulteras, apud Martinum Cromerū.  
Supplicium item Bellini Comitis, cui Proco-  
pio nomen fuit, apud Dubravium, qui pri-  
mū excēcatus, tūm manibus atq; pedibus  
truncatus, tandem in flumine Bellina sub-  
mersus est. Quod supplicium atrocius cau-  
sa facit. Timidior enim adversus hostem fu-  
erat, quām ducem suo principi fidelem &  
quām esset. Quod nec Historicum fugit,  
qui sic concludit recitationem hanc: vix po-  
tuit gravior pœna proditioni constitui,  
quām est constituta tunc pavori. De plum-  
bili-

lib. 7. p. 63.

lib. 8. p. 53.

biliquentis in os infusione, videatur lib. I.,  
Tit. 24. Codicis Theodosiani, & ad eam l.  
Hottomannus in l. 35. ff. de Reg. Juris,

## CAPUT VII.

*Honestatis rigorem non ubique sequendum.*

Leganter Hesiodus & Ovidius de diversitate seculorum & ætatum fabulantur, aureis videlicet argentea secula, his ænea, æneis ferrea successisse. Si enim omnia diligenter examines, omnem ruentis hujus Orbis statum animadverte non erit difficile, in fundo omnia nostra hærere atque fecem hominum, præ ut olim fuere, in terris agere. Unde ineptus sit oportet, qui omnia, in hac mundisenecta, conformare postulet ad juris stricti severiq; normam, Græcum est adagium, Τις μαρτυρόοις & συμμαρτυρόοις έτες μαρτυραι, sive ut alius inquit, qui inter insanos solus sapere cogitat, omnium maximè desipit. Præstat, igitur, ut inquit Horatius, obsequio quandoq; grassari, non quidem ancillari, sed ut Tacitus loquitur, medio itinere pergere inter abruptam contumaciam & deformem obsequium, recedere, item à summo honestatis rigore & Taciti illud animo versare;

lib. 24. Ann. 5. 440. Habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum, quod contra singulos utilitate publica rependitur

Ute-

Ut enim in artis est, sic in rum Civilium est cum per statem, sed & mutata pa optatum tam nolle facer dicitur, unga ma Romanum non sine ca henfus est; quorum illa jactura deli moda recipit: verò verba strum non ille optimo interdum Leronis politi sententiam maximè rem quam aut fumus obsequie, adeo ut in multum

Qua Luis confu servasse, ap

## CAPUT VII. 209

Ut enim in navigando tempestati obsequi artis est, sic in his vitz humauꝝ & Imperiorum Civilium fluctibus non semper tenēdus est cum periculo cursus ille directus ad honestatem, sed consugiendum ad δεύτερον πλάνην & mutatā paululum velificatione ad pertium optatum tandem appellendum. Quod cum nollet facere Cato, sed ne latum quidem quod dicitur, unguem ab honesto decederet, maxima Romanæ Reip: vulnera inflxit, adeoq; non sine cauſa à duobus summis viris reprehensus est; Plutarchum dico & Ciceronem: quorum ille queritur de ipso, quod parvula jactura deliberatæ honestatis, ingentia incōmoda reip: redimere detrectarit. Ciceronis verò verba sunt ad Atticum: // Catonem nostrum non plus amastu, quam ego. Sed tamē ille optimo animo utens & summâ fide, nocet interdum Reip. Dicit enim tanquam in Platonis politia, non tanquam in Romuli fece sententiam. // Apud Tacitum inter complures maximè reprehenditur hac cauſa Cn. Piso, quem ait fuisse Tiberii Imperio ingenio violen- Annal.lib.2. zum & obsequii ignarum, infitâ ferocia à patre Pisone, adeo ut vix ipsi Principi concederet: liberos eius, ut multum infra se, despiciaret.

Quales qui sunt, minus sapienter rebus suis consulere videntur, nec illud Jasonis ob- In Præcept. servasse, apud Plutarchum: qui Thessalorū gerenda reip:

O

Ty-

Tyrannus cum quædam importunius fecisse  
culparetur, respondisse fertur: Necessarium  
esse viro sapienti in parvis à justitiâ abire, qui in  
magnis eam salvam velit. Neq; Principi proximi-  
mi syderum curium imitari debent, ut si sic  
illa contrarium mundo iter instituunt: Ita  
ipsi quoq; Principi semp contradicant & cum  
eo collidantur. Laudatur in hanc rem & cau-  
telam à Salustio Jugurtha, quem ait modestissi-  
mè parendo & sèpè obviam eundo periculis, in ma-  
*in vita Agr.* gnam claritudinem brevi pervenisse. Idem Tac-  
itus sacerum Agricolam commendat, quem  
scribit fuisse peritum obsequi & eruditum honestis  
utilia miscere. Et paulò post de eodem elegan-  
ter, inquit: Domitiani natura præceps in iram &  
quò obscurior, èo irrevocabilior, moderatione tamen  
prudentiaq; Agricola leniebatur, quia non contu-  
maciā, neq; inani jactatione libertatis famam fa-  
rumq; provocabat. Et addit monitum elegans;  
Sciant, inquit, quibus moris illicita mirari, posse  
etiam sub malis Principibus magnos viros esse: Ob-  
sequiūq; ac modestiam, si industria ac vigor adsint,  
eo laudis excedere, quo pleriq; p. abrupta, sed in nul-  
lum rei post usum ambitiosa morte inclaverunt.  
Eodem encomio Annium Bassum dignatur:  
Sex millia Dalmatarum, inquit, ducebatur Poppeus  
Silvanus Consularis: vis consiliorum penes Annium  
Bassū, Legionis legatum. Is Silvanum secundem belo-  
lo, & dies rerum herbis terentem, specie obsequii re-  
gebat,

*bistor. lib. 7.*

gebat, ad omni-  
industria ade-  
principiè vi-  
ingenium ide-  
imperandum

Pudenda

INsigne e-  
Florum l-  
scribens ita-  
gandum fue-  
Domitius e-  
psis, quibus d-  
re, & desup-  
xere: quum h-  
quam enim  
suam victori-  
modum in  
gous: In vi-  
vitios.

Quæ cum  
possim illi-  
quorundam  
hostes sub i-  
statiōne effec-

CAPUT VIII. 211

gebatur, ad omniaq; que agenda forent, quieta cum  
industriâ aderat. Quin Annibalem Livius hac  
præcipue virtute commendat; Numquam  
ingenium idem ad res diversissimas parendum atq;  
imperandum habilius fuit.

CAPUT VIII.

*Pudenda signa victis olim ignominiae  
caussa relicta.*

Insigne encomium Romanorum apud L.  
Florum legi, ubi bellum Allobrogicum de-  
scribens ita inquit, Victoria quod quantumque  
gaudium fuerit, vel hinc existimari potest, quod &  
Domitius Ænobarbus, & Fabius Maximus i-  
psis, quibus dimicaverant, locis, saxeas erexere tur-  
res, & desper exornata armis hostilibus tropea si-  
xere: quum hic mos insitatus fuerit nostris; num-  
quam enim Populus Romanus hostibus domitis  
suam viatoriam exprobavit. Et generosè ad-  
modum in eumdem sensum Imperator ma-  
gnum: Ita vincendos hostes, ut doleant, se non prius  
victos.